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I • 

L AKTIVET _ _ _ lShenlm..!_ L 31_:12.2014 31.12.20~ l 
I AKTIVET AFATSHKURTRA F i 

_1 Aktive monetare ~ _- _ _ __ - _ - - ~ _t ~ l-4,903,283 _1,036,470] 
_Ji)_,Depozita ne banke dhellogari te tjera _ _ _ -~·805,070! 1,036,47~ 

(ii) Para ne dore ( Arka) 
2- Derivat!V0 dhe aktive tembajtura per tregt~ -- 98,213 

(i -Derivativet- - - - - - - ~- - -J - 
_iiiL -Aktivet e mba)J_ura per tregetim paradhenle_ _ _ _ ~~- ~ I O 

11 
__ ---1-T_o_ta_li.!_ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ 23,143,726L _7,360,946 

3 Aktive te ~ra financlare afatshkurtr.!.._ __ ---+ __ -f= __ 
(i LJ ari/Kerkesa te arketueshme(klient I 

J!!l Uogari!Kerkesa ~ tj.!}ra te arketueshme T. F = -j - - - -~ 591,630 ~ _ _§91,630 
(iii)jlnstrumentaJ_etjera TVSH :=-L_ _ _L_22.552,096 -~769,316) 
(iv)_®!tromenta te tjera fi~nciarf!.._df!!Y_rime Ort.B.Mu/aj --+ _ _ T ~ 
(~ J:!~:_e_ara - _ - _ - T~~ 54,557;112L 37,29~271 
(ii~ !Prodhimneproce~ j- ~~- -1--~-- 

.J!!iL ~rodukte te gatshme _ _ _ __ ~ ~-I 1 _ _ J 
-~-t~:~~~~e~~E!_ - ~ - - + I f ~ 

Wi_JParapagesatperfurnizime _ ~ ~~- J-=:-T _ 54,557,18¢ 37,293,275] 
~tali 4 10,256,861!1_ 2,766,8171 

5~kt1Vetbi0i0gjike afatshkurtra .. .. =~ _.=..= 1- - - T --_- ~-t---- I 
6 IAktivet afatshkurtraJ_e mb~j~ura per shitj~ - - r- - - - - - - - 
7 Parapagimet dhe shpenzime~ shtyra _ _ __ _ _ 10,256,86~ 2, 766,817 
_ Tota_.!!_I Aktlve~e Afatshku'!!:a {!) -~- 92,861~5~~.457,508 
II jAktivet afatgjata I 1 

1 _ lnvestimet fin~nciare ata!9jata - = - - -- ---~-_-::_-::_=.---i--_ -- 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara I +I __ 

_ (ii) Aksione dhf!Jnvestime_ te tjer~ n(lj)]esema(!}e -=:-r- _ J_ ~--=-~ ---=-- o 
(iii) ,Aksione dhe letra te tjera me vlere J -i I 

-~ ftiogari!Kerkes~te ark_!!.tu~shme ~fa!gja~-:_ _-=_ __ 1 -=_=--=_ =- =r==_ = __ 
__ lrotali 1 J_ . _ _169,030,2941 71,780,5~ 

1_ {ktive afatgjat~m~er~le_ __ __C -·I 
_J!)_ To~ _ _ _ _ __ __ _ L __ -+- __ __J 

_J_!i~ertesa _ _ ~--J ---L --- I ~ 
_@_~akineri dhe_pajisje_ _ _ -I -- _ _ O O 

(iv) j~~~:~ ~e tj:a afatg[at= m~te~lejm~ v~kontabj _ _ _ I=-~ 0~ ---=-- 0 
3 AkHvet biologjike afatgjata + 1- -"1 

-4- l°Aktivetafatgj~tajomateriale _ ~ - ---=-J-=- L-:_ - ~--=-- =1 
~ -i;~;~~~:tezhvil/imi!_FATLJ__RATENDERTIMIT ~ _ 169,030,291[ _7~513j 

_(iii) Aktive te tjera afatg.f!!ta jomateria/e ~ _ _ _ _ 1-j _ 

__ To_tali 4 _ _ _ _J l --j - ~ 
5 Kapital aksionar i papa_gu~ _ _ j J- 
6 Aktive te tjera afatgjata r 

lrotali i Aktiveve A~t~jata (!!) _ _ _ _ -r - 1-1-69-,030,294 --7-1-,7-80,513 
TOTALI I AKTIVEVE (I+ II 1 261,891,353 120,238,0lf 

Leke 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014 



___ _,DETYRIMET DHE~APITALI _ _ __ Shenim~ j _!1.12.201~1-3~2.20'!!_ 
I ~e~met afatshkurta ~ -1- --l- _ 
1 ~erivativet I I 

_ill_ - Derivative!-~-_-_ _ __ J 
__l!!2 j -Aktivet e mbajtura per tregetim _ --•----- .. ,----------- 

2 Huama~t- • =-- (i) Huatdheobligacionetafatshkurtra ~ -_-r-=- J~- ol- 01 
ii) Kthimet!Ripagesal_ e h_!!ave afatgjata _ ---l _I _ 

____@) Bono te konvertueshme _ _ __ ---+- _L __, 
Totall2 t M O --3--!iiuat dhe parapagimet 1-~-- 0 O 

-_=(i) ---+Tepagueshmendajfumitoreve _ -~-- __ :36,676,368 ~ 6,947,586 
_ _J!.i) Te pagueshme ndaj punonjesve _ _ _ _ _ _ _ _!,237,677 1, 146,552 
__ (iii) :Wetyrime tatimore _ _ _ _ _ =t _58,~ 0 

(iv) jS/GURIME SHOQ. SHEN _I 68,084 0 =~ PagesangaOrtaket - ~ ~ ~~=-1-~=l _ 444,263J 444,2631 
Totali 3 =r + -34,867,426 8,538,401 

--4-fcirantet dhe te ardhura_Le ~hty~ ~~ ~ ~ ~ ~ =l=-= ~ 
5 -f.rovizionet afatshkurtra ~ = =_Totall i detyrimeve afatshkurtra (I) ~ = ~ ~= = ~ -34,867,426r 8,538,401 I 

__ 1!_3Detyrime afatgjata _J ~ _ i 
1 Huat afatgjata 

~ Q.L Hua, bonodhe detyrime nga qiraja financiare-C-=- _ L _ ---~--~~~~~--4 
_ ..@__IBonot e konvertueshme j I 

Totali 1 
_--=-_-2-=--_ft-Huamarrje te tjera afatgjata ~ ~ ~ -J -=-~---=--- 

3 Provizionet afatgjata + T ~ 
=-4=1_QRTAKU HRatyan - ~ ~~-~~ _!_296,658,7791 ____J_!!,599,620 
--~otal~detyrime~e afatgjata (II) __ -~' __ ---1- --- 

Totali i detyrimeve I 261,791,353 120,138,021 

-111_--r-lKA-PITALI~ ~ ~ ~ ~J. --~oo,ooo+ 100,0001 
1 fAksionfil_ e _e.akicesjpe_i.doret vetel'll_ ne_ _ _ j= I 
2 j Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise I j 

__ _ memeJ_perdoret vetem n~F ~ konsoliduar~ l- _ 

_ 3 ]l<apitali aksionaI:_ ~ I --+- _100,000 _ 100,0001 
4 I Primi i aksionit l I 

__ 5_ ~jesite ose ak!ion~t e thesaritjnegative) ~I -=--=-=- _j_ -l ------~/ 
--~Rezervastatusore _ _ -~---t- ----nr 
_ J_ Rezerva ligjo~- __ _01 ~ 
_8_ Rezerva tijer~ _ _ _ -r __j~~ 01 __ ~ 

_ 9 Fitimetep~hpemdara --~--!---+-- O O 
__ 10 Fitimi i!jumbj~ e ~itit financiar _ _ _ __ _ JU _ 01 
~--~--+Tota!!_!Kapitalit(lll) ~ =r= 100,000/- 100,0~ 

Diferenca konvertimi d I 
----11-TOTALII DETYRIMEVE EKAPITALIT (I, II, Ill) - - - l -261,891,353T 120,238,021) 

Leke 

ENERGJI UNIVERS 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014 



Nr Pershkrimi I elementeve Viti 2014 Viti 2013 
1 -1shitj~eto _ -_-_ _ -=-_ -_ - - oC -- ---o--1. 
2Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit _ _ ~ j 

_3 ITeardhurate shtyra _ _ _J __ 11,877,~ ~ 

3 ~ ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBI~ -t ~877,44+ j 
__i_ IMaterialet e konsumuara_ - -- --- -- -- o_ ---- ~ 
___§__ Kosto~nes __ __ * O 

_ ~ pagat e~rsonefit ~ _ -=--=- J~-=- =-=- o0 - -- ~0 

- te tjera personeli _ _ I l l_ 
hpenzimet per sigurimet shoqerore dhe --i -01 - - -~ 

ndetesore 

6 

1Amortizimi 

dhe zhvleresimet -_-_- _ ~- --= - o ~ Q_ 

7 .§!!penzimetetjer~ _ _ (11,877,441) -. 

_8 f.iotariis~nzimeve<shuma4i)_ I - = - 1 - 
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-j _ j _ 

~ :~:n=I~~~~ dhe -;;t;penzimetfinanciare nga njesite-;- J =i-- ----- 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet I 

;-1Te ar~art dhe shpenzimet financiare- - --+-J -- L O __Q 

I
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te l 

12.1 tjera financiare afatgjata I 
12.2 ,Te ardhurat dhe shpenzimet nga intere:- ~ J- 01 ~ 
12.3 Fitimet (humbje~a kursi I kembimit _ __ ~- o-_,_ o'-1 

~-4 I Te ardhura dhe shpenzime teJjera financtare _ --,--1 __ 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare I ----J (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 rttlml hum_!!ja) para tatimi!.(9+/-13)-= =- =- +-- - ----4 
hpenzime~atimit mbi fitimin _ __ __ --t--T _ -4 

16 IFitimi/humbj_!_ neto e vitit financiar (14-15) +- __ - ___,_ _ 

Ne lek 

ENERGJI UNIVERS 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 .12.2014 



_jlnteresi i~ketuai.._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Oividentet e arketuar - -------- --------r-- --- ------ 

1--1----- -- - - - - - - 

----J!luksi I parave nga veprimtarite financiare _ _ _ ,___ _ 

_ Te ardhuara nga emetim!_i_!<apitalit aksionar _ _ _ _I _ 
Ire ardhura nga huama~ afatgj~ta _ _ _ _ I 

_};gesat e detyrimeve ~ qirase _!!nanciare _ _J_ _ _ 
•1---+Dividente~~uar _ _ _ _ I _,_ _ 
-IParaja neto e perdorur ne aktivitetet financlare _ _ _ _ - __ I ------- - c _ _ _ _ _ _ _ rr _ _ 109.409,3~~..J _ 

Rritjalrenia neto_!_ raj!_teve monetar!_ _ _ ~ 768,600 1 ,036,470 
l Mjetet monetare ne fillim te perludhe!_!<ontabel j_ ~036,47.Q...! __ 

JJetet monetare ne fund te perludhe~ kontabel , 4,805,070 i- __ 1,036,470 

-1--- --- 

- 1----- 

- --,------ -----'--· 

-I -------------------~~~ 
_ _fluk~ parave nga veprimta~te investuese _ _ __ 1 ------ 

- lslerja e sho~i~se kontrolluar X minus parate e arketuara -t- _ 
Jerja e aktiveve afatgjata materiale_ _ _ -I -- 

Te ardhuara nga ~i~ e ~ji~ve _ 

_ ~raja neto ~a aktivitetet e~hfrytezimlt 

___ , __ 20~_-_-F-~1_!_ _ 
_ Jf!uksi ~arave nga veprimtarite !_!5h!_rytezimit _- 

1 
_ 

--Jfitimi ~ara tatimit _ _ _ __ _ _J_ __ 

_ tRregullime per: _ _ __ _ , ~ 
Amortizimin --- - - - - - - ~ -------l----- ------l---------H 

_ Humbje n9.!.!<embimet valutore _ __ __ __ __ _ _ 

11 
S_h_._enzime ne avance l- 

11 ..__ Te ardhura r:!9_a investim~ _ _ _ _ _ --+- _ 
_ L _§_h~nzime per interesa _ _ _ _ _ _ _ -t _ ~490,osDJ _ 

I Rrilje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga ( 17 263 907) I 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera __j • • 

~IB_®e/renienetepriceneinventarit_ ~ ~-=--=- ~ -+- -- - (7,490,051)r-=~=-- 

-/ Rritje/renie ne teprice~e detyrimeve per tu paguar nga aktivi~ 141 ,653,3_3_2-ilf---~----o_.o_o 
_ ~rate e perfituara nga aktivitetet ~ _J 109,409,323~ 

_ I 1nteresi I paguar_ _ ~ _ _ j------------' 
_ lratim fitimi i ~guar _ _ _ _ _ _ 

Metoda indlrekte 

01 Janar - 31 dhjetor 2014 
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Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet slpas kerkesave dhe struktures stand. 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te Jett 
a) lnformacion I pergjithsem dhe poiitikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zsrat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Sqarim: 
SPJEGUESE SHENIMET 



SHENIME SPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2014 
AKTIVI 

1-BANKA 

NR EMERTIMI GJENDJA 01.01.2014 ARKETIME PAGESA GJENJA 31.12.2014 
VAL UTE LEKE VAL UTE LEKE VAL UTE LEKE VALUTE LEKE 

1 BANKA LEKE 190 36109332 34288532 0 1820990 ,,___ 
2 BANKA EU 7111 1036280 1197699 167845480 1183800 165897680 21010 2984080 

SHUMA 7111 1036470 1197699 203954812 1183800 200186212 21010 4805070 

2- Derlv1te dhe •ktlve ne shumen 98213 leke perfaqesojne diferenca ne plus nga konvertimi te cilat Jane te ardhura 
per periudhat e ardhshme. 

1- KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME 23143726 leke 

- TATIM FITIMI 591630 LEKE (Trasheguar nga periudhat e meparshme) 

- TVSH 22552096 LEKE (TVSH PER BLERJET E AQR ET JERA) 

3- Parapaglme per furnlzlme per Invest.I min 54557182 leke 

NR EMERTIMI GJ.01.01.2014 KRIJUAR 201• LIKUJDUAR FURNIZJME /II GJ.31.12.2014 
1 ShOQERGI: 3515500 0 3515500 
2 BESIM MULAJ 2290275 2872870 0 5163145 
3 ADNAI SHPK 3427500 640002 0 4067502 
4 BENI EKSPORT 28060000 0 10773465 17286535 
5 BERDICA 24524500 0 24524500 

shuma 37293275 28037372 0 10773465 54557182 

4- Parap1gime dhe shpenzlme te shty 10,256,868 leke 

Te gjitha shpenzimet e kryera per ndjekje lnvestimesh (paga.sig.shoq,kancelari etj.) qe do te 
sherbejne per perludhat e ardhshme 

5- AQT (FATURAT E NDERTIMIT SI DHE FURNIZIMET E MAKINERl'V 169030294 

NR EMERTIMI GJ.01.01.2014 FURNIZUAR 2 SHUMA 31.12.2014 
1- SITUACIONE PUNIME 34106578 69328712 103435290 
2- BLERJE TUBA PER PROJEKTIN 37673935 27921069 65595004 

SHU MA 71780513 97249781 169030294 

TOTALI I AKTIVIT 261891353 LEKE 
PASIVI 

1- ANALIZA E FURNITOREVE 

NR EM ER TIMI llll•ndj• 01.01.2014 krijuar ne v1Un 20 LIKUJDUAR BLERJE MBETJA 
401 BAN KA ARKA NGA INVESmORI 

1 ELEZI 9586802 51003708 85414630 -24824120 
2 ARMANDI 2188102 31190744 27946774 1211735 14252929 -10032592 
3 HAP HART 120000 120000 
4 LENITA SHTIMI 140000 140000 
5 NEWCO IMK ,FA -5087318 17088667 14361502 -2360153 

AND GROUP 99792 99792 0 
DEDIMA 1249380 833020 416360 
DELTA GROUP 699840 699840 0 
ERGI 1000002 1000000 2 
EXSELENT 59520 59520 0 
INSTITUTI NDERTIMIT 4200 4400 -200 
KASTRATI 1304704 1272431 32273 
KU RUM 4861259 4868737 -7478 
LINDIAC 206803 206803 0 
M&GTOPUZI 756000 756000 0 
PLEX-1 GLLAS 2904 2904 
SEFA 1256000 1256000 0 
SHIJAKU 2391252 2392250 -998 



261,891,353 leke 

100000 leke 

297103042 leke 

444262 leke 

69418252 leke 
296658780 leke 

68084 LEKE 
58918 LEKE 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori 
Bledar VORPSI 

Rezultati eshle zero . 

Shpenzimet jane blerjet e kryera te cilat jane bere shitje. 

Shitjet per bteqet e kryera nga ana jone (Energjl Unfvers shpk ) per llogari te shoqerise ndertuese "Armandi" shpK 

11,877,441 leke Te ardhurat ne shumen 

TOTALI PASIVIT 

3- Kapitali I aksionuar I pa ndryshuar nga krljimi 

totall 

2- detyrime Ortaku te trasheguara ~a krijimi I shoqerise 

Totali I kontributlt te ortakut H.RAYYAN 

2D13 
2014 
2014 

42181368 
184759159 

300000 
227240527 

421813671eke 
294784.41 EU= 41358253 LEKE 
200000 EU = 28060000 LEKE 

Shuma 
2· Likujduar firnitori " NEWCO IMK FACTORIY" 
3· Likujduar firnitori " BENI EKSPORT" SHPK 

shuma 

1· Kontrlbutl I ortakut H.RAYYAN si me poshte: 
-Derdhur ne Banke Raiffaisen 
-Derdhur ne Banke Raiffaisen 
-Derdhur ne arke 

shuma 

3- 

TAP 
2· DETYRIME SIGURIME SHOQERORE 
3- DETYRIME TATIMORE 

TE CILAT PAGUHEN NE JANAR 2015 

2· OETYRIME NDAJ PAGAVE TE PUNONJESVE 

SKENDERtG 1432000 1432000 0 
DOGAN A 1905250 1905250 0 
AMC 162366 -162366 

6947586 116512025 144671315 1211735 -36676368 

1237677 (detynme te trasheguara; 
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